
2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością na
rok 2025
Uchwała Nr 223/2024

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 22 sierpnia 2024 roku

w sprawie przystąpienia Powiatu Krakowskiego w roku 2025 do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107),
art. 35a ust. 1 pkt 2, pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.), Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 przyjętego przez Ministra Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  na
podstawie art. 7 ust.5 ustawy z dnia 23 października 2018r. o Funduszu Solidarnościowym  (t.j.Dz.U. z 2024 r. poz. 296 ze
zm.) Zarząd Powiatu  w Krakowie uchwala, co następuje:

§1

1. Postanawia się przystąpić w roku 2025 do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby  z  niepełnosprawnością”dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, zwanego dalej Programem.

2. Środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu przekazane zostaną Powiatowi Krakowskiemu na
podstawie umowy z Wojewodą Małopolskim.

§2

Realizację programu powierza się Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie.



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Treść uchwały do pobrania w wersji WORD

Uchwała o przystąpieniu do programu

Uchwała Nr 224/2024

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 22 sierpnia 2024 roku

w  sprawie  upoważnienia  do  realizacji   w  roku  2025  Programu  „Asystent  osobisty  osoby  z
niepełnosprawnością”  dla  Jednostek   Samorządu  Terytorialnego-  edycja  2025

na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r., poz.107)
Zarząd  Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§1

Upoważnia się Panią Katarzynę Kapelak-Legut – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie oraz Panią
Katarzynę Gumulę – Zastępcę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie do podejmowania czynności w
Generatorze  Funduszu  Solidarnościowego,  składania  sprawozdań  rzeczowo-finansowych,  oświadczeń   o  wydatkowaniu
środków zgodnie z przeznaczeniem programu i oświadczeń woli związanych z realizacją w 2025 roku programu „Asystent
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek  Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 przyjętego przez Ministra
Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  na  podstawie  art.  7  ust.5  ustawy  z  dnia  23  października  2018r.   o  Funduszu
Solidarnościowym  (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 296 ze zm.)

§2

Osoby upoważnione w §1 mogą składać oświadczenia w imieniu Powiatu Krakowskiego samodzielnie.

§3

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/08/Uchwala-o-przystapieniu-do-programu-.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Treść uchwały do pobrania w wersji WORD

Uchwała ws. generatora funduszu solidarnościowego

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

INFORMACJA
W dniu 16 sierpnia 2024 roku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie oraz Dział Wspierania Rodziny i Systemu
Pieczy Zastępczej w Skawinie, nie będą nieczynne.

Zgodnie z Zarządzeniem Dyrektora nr 55/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku, dzień 24 sierpnia 2024 (sobota), będzie dniem
pracującym.

Jednocześnie informujemy, że Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności przy ul. Cystersów 11 w Krakowie,
pracuje bez powyższych zmian.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Dofinansowanie  infrastruktury  –  DPS  w

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/08/Uchwala-ws.-generatora-funduszu-solidarnosciowego-.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Radwanowicach

Powiat  Krakowski  otrzymał  środki  finansowe  w  formie  dotacji  celowej  z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie  zadania
własnego powiatu – prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej,  polegającego na wymianie stolarki
okiennej  w budynkach Schroniska dla Niepełnosprawnych  –  Domu Pomocy Społecznej  Fundacji  im. Brata Alberta  w
Radwanowicach.

Dofinansowanie wynosi: 19 832,12 zł

Data podpisania umowy: lipiec 2024

Celem przyznania środków jest wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji zadania określonego w art. 19 pkt
10  ustawy  o  pomocy  społecznej,  poprzez  poprawę  warunków  bytowych  mieszkańców  Domu  Pomocy  Społecznej  w
Radwanowicach.

Treść informacji w Wersji WORD

Dofinansowanie-infrastruktury-DPS-RadwanowicePobierz

Plakat-informacyjnyPobierz

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Dofinansowanie-infrastruktury-DPS-Radwanowice.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Dofinansowanie-infrastruktury-DPS-Radwanowice.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Plakat-informacyjny.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Plakat-informacyjny.pdf


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Unieważnienie konkursu
Uchwała nr 195/2024

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 18 lipca 2024 roku

w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na  powierzenie realizacji zadania publicznego Powiatu
Krakowskiego  w  zakresie  pieczy  zastępczej  tj.  prowadzenie  w  latach  2024-2025  całodobowej  placówki
opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego na terenie Powiatu Krakowskiego dla 8 dzieci, ustalenia zasad i
trybu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2024 poz. 107),
Uchwały Nr XXXVI/399/2021 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu pn.
„Wsparcie  dla  osób  niepełnosprawnych  i  ich  rodzin  w  Powiecie  Krakowskim  na  lata  2022-2026”,  oraz  Uchwały  Nr
LVII/589/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 25 października 2023 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy
Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rok 2024” oraz art. 18a ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2, art. 13 ust.3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm), Zarząd Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

Unieważnia się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w zakresie pieczy
zastępczej tj. prowadzenie w latach 2024-2025 całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego na terenie
Powiatu Krakowskiego dla 8 dzieci, ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji
Konkursowej do oceny ofert, z uwagi na brak ofert na ww. zadanie.

§ 2

Zobowiązuje się Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie do opublikowania informacji o unieważnieniu



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

otwartego konkursu ofert.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała do pobrania w wersji WORD:

Uchwała unieważnienie konkursuPobierz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

NABÓR  NA  WOLNE  STANOWISKO  URZĘDNICZE  –
KSIĘGOWY
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

OGŁASZA NABÓR NA WOLNE URZĘDNICZE STANOWISKO –  księgowy

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Wynik naboru znajduje się w załącznikach poniżej w wersji skanu PDF oraz w wersji dokumentu tekstowego.

Załączniki do pobrania:

OGŁOSZENIE KONKURS – księgowy – 27.06.2024Pobierz

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Uchwala-uniewaznienie-konkursu-nr.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Uchwala-uniewaznienie-konkursu-nr.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/OGLOSZENIE-KONKURS-ksiegowy-27.06.2024.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/OGLOSZENIE-KONKURS-ksiegowy-27.06.2024.doc


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Kwestionariusz_osobowy_kandydataPobierz

Klauzula_informacyjna_i_zgody_- ochrona_danych_osobowychPobierz

OŚWIADCZENIE_O_NIEKARALNOŚCIPobierz

OŚWIADCZENIE_O_ZDOLNOŚCI_DO_CZYNNOŚCIPobierz

Informacja o wyniku naboru .pdfPobierz

Informacja o wyniku naboru .docxPobierz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Konkurs  na  prowadzenie  placówki  opiekuńczo  –
wychowawczej
Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w zakresie
pieczy zastępczej tj. prowadzenie w latach 2024-2025 całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu
rodzinnego na terenie Powiatu Krakowskiego dla 8 dzieci, ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia otwartego
konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert.

Pliki do pobrania:

Uchwała 156/2024 ZPwK

Ogłoszenie

Regulamin pracy komisji konkursowej

Karta indywidualna

Karta zbiorcza

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Kwestionariusz_osobowy_kandydata.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Kwestionariusz_osobowy_kandydata.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Klauzula_informacyjna_i_zgody_-ochrona_danych_osobowych.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Klauzula_informacyjna_i_zgody_-ochrona_danych_osobowych.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/OSWIADCZENIE_O_NIEKARALNOSCI.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/OSWIADCZENIE_O_NIEKARALNOSCI.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/OSWIADCZENIE_O_ZDOLNOSCI_DO_CZYNNOSCI.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/OSWIADCZENIE_O_ZDOLNOSCI_DO_CZYNNOSCI.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Informacja-o-wyniku-naboru.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Informacja-o-wyniku-naboru.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Informacja-o-wyniku-naboru.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/07/Informacja-o-wyniku-naboru.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Uchwala-156.2024-ZPwK.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Ogloszenie.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Regulamin-pracy-komisji-konkursowej.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Karta-indywidualna.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Karta-zbiorcza.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Karta formalna

Link do Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie
wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych
zadań:

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180002057

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Piknik  pn.  „Uśmiech  dziecka  –  naszą  radością”
(Święto Pieczy Zastępczej)
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie zaprasza serdecznie na Piknik pn. „Uśmiech dziecka – naszą
radością” (Święto Pieczy Zastępczej), który odbędzie się w dniu 08.06.2024 r. w godzinach 11:00 – 16:00 na
terenie Domu Pomocy Społecznej w Więckowicach (ul. Słoneczna 3, gmina Zabierzów).

Wszystkie atrakcje są dla Gości dostępne nieodpłatnie

11:00 – 11.15  Scena: Przywitanie Gości

ok. 11:30-12:00 Pokaz Kung-Fu – Zabierzowski Klub Sportowy Lampart

15:00 – 15:30 Scena: Wręczenie nagród w konkursach, losowanie nagród

________________________________________________________________________________________________________________

11:00 – 16:00 Dla podniebienia

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Karta-formalna.docx
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180002057


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Napoje ciepłe i zimne

Słodkości i owoce

Wata cukrowa

Ciasta przygotowane przez rodziny zastępcze

Chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym

Od 12:00 – Zapraszamy na GRILL z kiełbasą, kaszanką i karkówką

O 13:00 – Zapraszamy na ŻUREK

Od 11: 00 Prezentacja Policji Powiatowej

Od 11: 00 Prezentacja Straży Granicznej

Od 11:00 Prezentacja Ochotniczej Straży Pożarnej Więckowice

11:00 – 13:00 Usługi fryzjerskie

ok. 11:30-13:30 Boisko piłkarskie Konkurs rzutów karnych

Kącik plastyczny

11:00 – 13:00 Warsztaty tworzenia makramy z twórczynią ludową

11:00 –  16:00 Warsztaty z  tworzenia kwiatów z  bibuły  z  Klubem Senior+ –  Prace na konkurs plastyczny.
Składanie prac: do 14:00, wręczanie nagród: ok. 15:00

11:00 – 16:00  Dla dzieci i młodzieży

Kącik sprawnościowy – konkursy z nagrodami: wyścigi w workach, w potrójnych spodniach, przechodzenie pod
poprzeczką, przeciąganie liny itp.

Kącik animatora: malowanie twarzy, skręcanie balonów, puszczanie baniek mydlanych



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Megapiłkarzyki – atrakcja do rywalizacji dla dwóch drużyn sześcioosobowych

Statek piracki

Kule Wipe out

Zjeżdżalnia dmuchana Dinozaur

Miękka wyspa

Euro-Bungee – trampolina 4stanowiskowa

Minizjeżdżalnia Dinuś

Suchy basen z piłeczkami

Dmuchany dart z megarzutkami

Kostiumy sumo z matą do rywalizacji

Odwiedziny bajkowej postaci (Kubuś)

15:45 Boisko:Festiwal kolorów

________________________________________________________________________________________________________________

WSPIERAJĄ NAS:

FoodCare Sp. z o.o.

Bank Spółdzielczy w Skawinie

Kung Fu ZKS Lampart Zabierzów

Policja Powiatowa w Krakowie

Klub Senior+ w Zabierzowie

Straż Graniczna w Krakowie

Pani Ewelina Bryła



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Drogeria Pigment Kraków

Tołpa

Kolory Holi

Vomai Centrum Nauki i Zmysłów w Krakowie

Park Wodny w Krakowie S.A.

Filharmonia im. Karola Szymanowskiego w Krakowie

Krakowski Teatr Scena STU

Zapiekanki Adamus w Skawinie

Wydawnictwo ZNAK Kraków

Park Miniatur Inwałd

Kolej Drezynowa Regulice

LASERPARK – Laserowe Centrum Rozrywki

Przedsiębiorstwo Pogrzebowe AGAWA w Skawinie

Pizzeria Marco w Zabierzowie

IDC Polonia

Lynka sp. z.o.o.

Klimas Maria – Salon Fryzjerski Maria w Skawinie

Linolandia Cholerzyn

Avatar Centrala Ruchu, Kraków

Pole Kultury – Muzeum Fonografii, Niepołomice

Arena Mocy, Sieraków

Kraków Arcade Museum



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Aneta Romanowicz

Cukiernia CHOCO w Mogilanach  ul. Łobzowska

Cukiernia Zając w Skawinie

Gubała B.A. Zakład produkcji masarskiej s.c. w Skawinie

Piekarnia w Radziszowie

Piekarnia Zaborowscy Kaszów 64, Liszki

Piekarnia Skalanka w Skale

Zakład Wędliniarsko-Garmażeryjny S.C. Józef Domagalski, Krystyna Trzcionka, Piotr Trzcionka, Skała

Miś Wędliny, Nowa Wieś

Zakład Przetwórstwa Mięsa „STOCZEK” s.c.

Zakład przetwórstwa mięsnego Zofia Przebinda, Nowa Wieś Szlachecka

Ochotnicza Straż Pożarna w Więckowicach

Starostwo Powiatowe w Krakowie

program-pikniku-2024Pobierz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Piknik  dla  rodzin  zastępczych  na  terenie  Domu
Pomocy Społecznej w Więckowicach
Piknik  08.06.2024 r. (11:00-16:00)

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/program-pikniku-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/program-pikniku-2024.pdf


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Wszystkie atrakcje są dla Gości dostępne nieodpłatnie

11:00 – 11.15  Scena: Przywitanie Gości

ok. 11:30-12:00 Pokaz Kung-Fu – Zabierzowski Klub Sportowy Lampart

15:00 – 15:30 Scena: Wręczenie nagród w konkursach, losowanie nagród

11:00 – 16:00 Dla podniebienia

Napoje ciepłe i zimne

Słodkości i owoce

Wata cukrowa

Ciasta przygotowane przez rodziny zastępcze

Chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym

Od 12:00 – Zapraszamy na GRILL z kiełbasą, kaszanką i karkówką

O 13:00 – Zapraszamy na ŻUREK

Od 11: 00 Prezentacja Policji Powiatowej

Od 11: 00 Prezentacja Straży Granicznej

Od 11:00 Prezentacja Ochotniczej Straży Pożarnej Więckowice

11:00 – 13:00 Usługi fryzjerskie

ok. 11:30-13:30 Boisko piłkarskie Konkurs rzutów karnych

Kącik plastyczny



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

11:00 – 13:00 Warsztaty tworzenia makramy z twórczynią ludową

11:00 –  16:00 Warsztaty z  tworzenia kwiatów z  bibuły  z  Klubem Senior+ –  Prace na konkurs plastyczny.
Składanie prac: do 14:00, wręczanie nagród: ok. 15:00

11:00 – 16:00  Dla dzieci i młodzieży

Kącik sprawnościowy – konkursy z nagrodami: wyścigi w workach, w potrójnych spodniach, przechodzenie pod
poprzeczką, przeciąganie liny itp.

Kącik animatora: malowanie twarzy, skręcanie balonów, puszczanie baniek mydlanych

Megapiłkarzyki – atrakcja do rywalizacji dla dwóch drużyn sześcioosobowych

Statek piracki

Kule Wipe out

Zjeżdżalnia dmuchana Dinozaur

Miękka wyspa

Euro-Bungee – trampolina 4stanowiskowa

Minizjeżdżalnia Dinuś

Suchy basen z piłeczkami

Dmuchany dart z megarzutkami

Kostiumy sumo z matą do rywalizacji

Odwiedziny bajkowej postaci (Kubuś)

15:45 Boisko:Festiwal kolorów

Serdecznie zapraszamy !



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Program pikniku do pobrania:

Program pikniku 2024 w wersji WORDPobierz

Program pikniku 2024 w wersji pdfPobierz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Opieka wytchnieniowa w Powiecie  Krakowskim w
2024 roku – dla dzieci/osób niepełnosprawnych ze
spektrum autyzmu do 24 roku życia.
W związku z przyjęciem przez Radę Powiatu w Krakowie Uchwałą Nr XXXVI/399/2021 z dnia 24 listopada 2021 roku
programu pn. „Wsparcie dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin w Powiecie Krakowskim na lata 2022-2026”
oraz Uchwałą Nr 135/2024 Zarządu Powiatu w Krakowie z dnia 23 maja 2024 roku w sprawie powierzenia realizacji w roku
2024 zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu i ich
rodzin – opieka wytchnieniowa w powiecie krakowskim, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje o
możliwości skorzystania z opieki wytchnieniowej dla mieszkańców Powiatu Krakowskiego.

Opieka wytchnieniowa w Powiecie Krakowskim realizowana będzie w okresie od 17 czerwca 2024r. do 30.11.2024 roku.

W drodze otwartego konkursu ofert zadanie to realizowane jest  przez Fundację „Mój Sen” z siedzibą w Wielkiej Wsi,
32-089 Wielka Wieś, ul. Krakowska 74, miejsce realizacji – Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
dla Dzieci i Młodzieży w Krakowie, ul. Filarecka 17, 30-110 Kraków i ul. Salwatorska 2, 30-109 Kraków.

Wnioski o przyznanie wsparcia można składać od 17 czerwca 2024r. bezpośrednio  w siedzibie Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Krakowie, al. Słowackiego 20, a także za pomocą operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1640 z późn.zm.).

Opieka  wytchnieniowa  będzie  realizowana  poprzez  zapewnienie   niepełnosprawnemu  dziecku/osobie
niepełnosprawnej  ze  spektrum  autyzmu  do  24  roku  życia  opieki  na  zorganizowanym  dziennym  turnusie

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Program-pikniku-2024.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Program-pikniku-2024.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Program-pikniku-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Program-pikniku-2024.pdf


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

odciążeniowym.

Adresatami programu są rodzice/opiekunowie dzieci ze spektrum autyzmu, z orzeczeniem  o niepełnosprawności
łącznie  ze  wskazaniami  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w
procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz
rodzice/opiekunowie osób ze spektrum autyzmu ze znacznym stopniem niepełnosprawności do 24 roku życia.

Z pobytu na turnusie odciążeniowym, który trwa 14 dni mogą skorzystać raz  w roku dzieci/osoby niepełnosprawne ze
spektrum  autyzmu  do  24  roku  życia  po  uprzednim  zakwalifikowaniu  przez  zespół  specjalistów  –  organizatora  opieki
wytchnieniowej.

Turnusy organizowane będą w formie dziennej, odbywać się będą od poniedziałku do piątku, 6 godzin dzienne, w godz. od
6.00 do 20.00.

Uczestnictwo niepełnosprawnego dziecka/osoby niepełnosprawnej ze spektrum autyzmu do 24 roku życia w
turnusie dziennym jest bezpłatne.

Korzystanie  z  opieki  wytchnieniowej  nie  jest  zależne  od  kryterium  dochodowego  rodziny  dziecka/osoby
niepełnosprawnej.        

Opieka wytchnieniowa WNIOSEKPobierz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert.
Uchwała nr 141/2024

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 29 maja 2024 roku

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Opieka-wytchnieniowa-WNIOSEK.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Opieka-wytchnieniowa-WNIOSEK.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców powiatu krakowskiego oraz przyznania na ten
cel dotacji w roku 2024

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 107
t.j.), Uchwały Nr LVII/589/2023 Rady Powiatu
w  Krakowie  z  dnia  25  października  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  Powiatu  Krakowskiego  z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” oraz art. 4 
ust. 1 pkt. 7,  art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ust. 4 pkt. 2, art. 11 ust 1. pkt 1, ust. 2, art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571), art. 36 ust. 2
i 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.
Dz.U. z 2024r. poz. 44), § 1, pkt.1 i 5 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie
rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom
pozarządowym (t.j. Dz.U. 2016 poz. 1945),  Zarząd Powiatu Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

W  wyniku  przeprowadzenia  otwartego  konkursu  ofert  postanawia  się  przyznać  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych dotację  w kwocie 37 440,00złotych (słownie złotych:  trzydzieści  siedem tysięcy
czterysta czterdzieści 00/100) Fundacji „Mój Sen” z siedzibą w Wielkiej Wsi, ul. Krakowska 74, na wsparcie realizacji zadania
publicznego z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców powiatu krakowskiego, pod nazwą:
„Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć terapeutycznych dla osób z niepełnosprawnościami”.

§ 2

Szczegółowy zakres zadań, zasady i terminy przekazania dotacji określi umowa zawarta w trybie określonym odrębnymi
przepisami.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Treść uchwały do pobrania w wersji WORD:

Uchwała – ogłoszenie wyników

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/06/Uchwala-ogloszenie-wynikow.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Uchwała nr 135/2024
Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 23 maja 2024 roku

w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na  powierzenie realizacji w roku 2024 zadania publicznego
Powiatu Krakowskiego w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych i ich rodzin – opieka wytchnieniowa w
powiecie krakowskim, w części dotyczącej zadania nr 1.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2024 poz. 107),
Uchwały Nr XXXVI/399/2021 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu pn.
„Wsparcie  dla  osób  niepełnosprawnych  i  ich  rodzin  w  Powiecie  Krakowskim  na  lata  2022-2026”,  oraz  Uchwały  Nr
LVII/589/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 25 października 2023 roku  w sprawie przyjęcia „Programu współpracy
Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rok 2024” oraz art. 18a ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2, art. 13 ust.3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm), Zarząd Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

Unieważnia się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji w roku 2024 zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w
zakresie  wsparcia  dla  osób niepełnosprawnych i  ich  rodzin  –  opieki  wytchnieniowej  w części  dotyczącej  zadania  1  –
organizacja  i  zapewnienie  opieki  dla  15  osób  niepełnosprawnych  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze
wskazaniami  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w związku  ze  znacznie  ograniczoną
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności do 24 roku życia
wraz  z  rehabilitacją  społeczną  osób  niepełnosprawnych  na  czas  odpoczynku  lub  nieobecności   opiekunów  osób
niepełnosprawnych tzw. opieki wytchnieniowej; z uwagi na brak ofert na ww. zadania.

§ 2

Zobowiązuje się Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie do opublikowania informacji o unieważnieniu
otwartego konkursu ofert.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała do pobrania w wersji WORD



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Uchwala-uniewaznienie-konkursu-maj-2024r

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Uchwała Nr 134/2024
Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 23 maja 2024 roku

w sprawie powierzenia realizacji w roku 2024 zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w zakresie wsparcia
osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu i ich rodzin – opieka wytchnieniowa w powiecie krakowskim

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 roku poz. 107),
art. 5 ust. 2 pkt. 1, ust. 4 pkt.1, art. 11 ust.2,  art. 15  ust.2 h Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), Uchwały Nr XXXVI/399/2021 Rady Powiatu w Krakowie z
dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu pn. „Wsparcie dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin w Powiecie
Krakowskim na lata 2022-2026” oraz Uchwały Nr LVII/589/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 25 października 2023 roku
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” Zarząd Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

Postanawia się zlecić Fundacji „Mój Sen”, 32-089 Wielka Wieś, ul. Krakowska 74 realizację zadania publicznego w zakresie
wsparcia osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu i ich rodzin – opieki wytchnieniowej w Powiecie Krakowskim od 17
czerwca 2024r  roku do 30 listopada 2024 roku i  przyznać dotację  w wysokości  127 500,00 zł  (słownie  złotych:  sto
dwadzieścia siedem tysięcy pięćset złotych 00/100).

§ 2

Szczegółowy zakres zadań, zasady i termin przekazania dotacji określi umowa zawarta  w trybie określonym odrębnymi
przepisami.

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Uchwala-uniewaznienie-konkursu-maj-2024r.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała do pobrania w wersji WORD

Uchwala-ogloszenie-wynikow-maj-2024r

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Informacja o naborze Asystentów
Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  „Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawnością” dla
Jednostek  Samorządu  Terytorialnego   –  edycja  2024,  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z
Funduszu  Solidarnościowego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że poszukuje asystenta osobistego dla osoby ze
znacznym stopniem niepełnosprawności  zamieszkującej teren gminy Zielonki.

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczestnika
lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem  z uczestnikiem:

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Uchwala-ogloszenie-wynikow-maj-2024r.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

1)  posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  następujących  zawodach   i  specjalnościach:  asystent
osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka,
siostra PCK, fizjoterapeuta; lub

2) posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z
niepełnosprawnościami,  np.  doświadczenie  zawodowe,  udzielanie  wsparcia  osobom z  niepełnosprawnościami  w formie
wolontariatu.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu,
który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Podmiotem tym może być również osoba
fizyczna,  (a  więc  nie  tylko  osoba  prawna,  czy  jednostka  organizacyjna  nie  posiadająca  osobowości  prawnej),  która  zleciła
udzielenie bezpośredniej pomocy osobie z niepełnosprawnością. Ocena posiadania przez osobę doświadczenia w udzielaniu
bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami należy do realizatora Programu.

Prosimy  o  zgłaszanie  się  chętnych  kandydatów do  dnia  27.05.2024r.  do  Powiatowego  Centrum Pomocy
Rodzinie w Krakowie al. Słowackiego 20, 30-037 Kraków lub telefonicznie (12) 39-79-564, 39-79-570 w dniach
pon 9-17, wt-pt 7.30-15.30

Treść informacji do pobrania w wersji WORD

Informacja o naborze asystentówPobierz

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Informacja-o-naborze-asystentow.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Informacja-o-naborze-asystentow.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Zmiana Uchwały Nr 98/2024 w sprawie ogłoszenia
otwartego konkursu ofert w roku 2024
Uchwała Nr 130/2024

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 16 maja 2024r.

zmieniająca Uchwałę Nr 98/2024 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert w roku 2024 na wsparcie
realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  rehabilitacji  społecznej  osób  niepełnosprawnych  mieszkańców
powiatu krakowskiego, przyznania na ten cel dotacji,  ustalenia zasad i  trybu przeprowadzania otwartego
konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 107
t.j.), Uchwały Nr LVII/589/2023 Rady Powiatu
w  Krakowie  z  dnia  25  października  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Powiatu  Krakowskiego  z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, Uchwały Nr
LXII/624/2024  Rady  Powiatu  z  dnia  28  lutego  2024  roku  w  sprawie  planu  finansowego  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i
społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Krakowskim oraz art. 4  ust. 1 pkt. 7,  art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ust. 4 pkt. 2,
art. 11 ust 1. pkt 1, ust. 2, art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(t.j. Dz.U. 2023 poz. 571), art. 36 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.  Dz.U. 2024 poz. 44),  § 1,  pkt.1 i  5 Rozporządzenia Ministra Pracy i  Polityki
Społecznej  z  dnia  7  lutego  2008  r.  w  sprawie  rodzajów  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i  organizacjom pozarządowym (t.j.  Dz.U.  2016 poz.  1945),  Zarząd Powiatu w
Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

 W uchwale z dnia 3 kwietnia 2024r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert w roku 2024 na wsparcie realizacji
zadania  publicznego  z  zakresu  rehabilitacji  społecznej  osób  niepełnosprawnych  mieszkańców  powiatu  krakowskiego,
przyznania na ten cel dotacji, ustalenia zasad i trybu przeprowadzania otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji
Konkursowej do oceny ofert wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie „ Powołuje się Komisję do oceny ofert w konkursie, o którym mowa w § 1 w składzie:

1.  Przewodniczący –  Grzegorz Stokłosa- Członek Zarządu Powiatu

2. Członek – P. Agnieszka Biela – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

3. Członek – P.Małgorzata Zięć – Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy Starostwa Powiatowego w Krakowie

4. Członek – P.Małgorzata Urbanik– reprezentant organizacji pozarządowych.

Pracownicy upoważnieni przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie: P. Katarzyna Kapelak- Legut,
P. Katarzyna Grynda oraz P. Karolina Jaskóła”

2) Rozdział II. KRYTERIA WYBORU OFERTY, punkt 1 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr 98/ 2024 otrzymuje brzmienie „Termin
wyboru ofert: do dnia 31.05.2024r.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Treść uchwały w wersji WORD

Uchwała nr 130/2024

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Konkurs  dla  rodzin  zastępczych  i  prowadzących
rodzinne domy dziecka
Regionalny  Ośrodek Polityki  Społecznej  w Krakowie  ogłasza  XVI  MAŁOPOLSKI  KONKURS DLA RODZIN ZASTĘPCZYCH I
RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA, którego tegoroczna edycja zatytułowana jest „MOJA RODZINA – KOCHA, WSPIERA, BUDUJE”

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Uchwala-nr-130.2024.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Celem tegorocznej edycji jest promowanie pozytywnego wizerunku rodzicielstwa zastępczego, zachęcenie do podejmowania
roli  opiekuna zastępczego poprzez wyrażenie w sposób twórczy powodów dla których warto zostać rodziną zastępczą,
przedstawienie roli,  jaką rodzice zastępczy pełnią w życiu ich podopiecznych, a także czym jest dla nich rodzicielstwo
zastępcze i jaki wpływ ma na życie każdego członka rodziny.

DO  UDZIAŁU  W  KONKURSIE  ZAPRASZAMY:  małopolskie  rodzinne  domy  dziecka,  rodziny  zastępcze  spokrewnione,
niezawodowe, a także zawodowe rodziny zastępcze.

PRACA KONKURSOWA W FORMIE PLASTYCZNEJ, RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO, GRAFIKI KOMPUTEROWEJ, FOTOGRAFICZNEJ
LUB LITERACKIEJ może w szczególności:
-zachęcać do podejmowania roli opiekuna zastępczego; -podkreślać znaczenie jakie rodzina zastępcza/ rdd mają na życie
dzieci w pieczy, dzieci własnych, ale również na życie opiekunów zastępczych; -ilustrować powody, dla których warto zostać
rodzicem  zastępczym;  -promować  pełnienie  roli  opiekuna  zastępczego;  -stanowić  „świadectwo”  opiekuna
zastępczego/wychowanka  rodziny  zastępczej.

WAŻNE!
W związku z przypadającym w roku bieżącym Jubileuszem 25-lecia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, obok głównej
kategorii utworzona została kategoria jubileuszowa „ROPS oczami Rodziny”. Ocenie w tej kategorii konkursu podlegać będą
prace przedstawiające postrzeganie przez dzieci  oraz rodziców Regionalnego Ośrodka Polityki  Społecznej  realizującego
zadania m.in. na rzecz rodzinnej pieczy zastępczej. Prace mogą zostać przedstawione w dowolnej formie np. gadżet, projekt
graficzny „maskotki”, „logo”, film, rysunek lub inny związany z ww. jubileuszem.

ORGANIZATOR KONKURSU PRZEWIDUJE NASTĘPUJĄCE KATEGORIE PRAC KONKURSOWYCH:
• INDYWIDUALNA – przeznaczona dla dzieci i pełnoletnich
wychowanków rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz rodziców zastępczych i/lub prowadzących rdd;
• RODZINNA – przeznaczona dla rodziców zastępczych i/lub
prowadzących rdd i dzieci i pełnoletnich wychowanków tych rodzin.
• JUBILEUSZOWA – „ROPS oczami rodziny” przeznaczona dla
rodziców zastępczych i/lub prowadzących rdd i dzieci i pełnoletnich wychowanków tych rodzin.

WARUNKIEM UDZIAŁU W KONKURSIE jest złożenie co najmniej 1 pracy w kategorii indywidualnej lub rodzinnej.
Prace konkursowe nadsyłać DO 17 MAJA 2024 ROKU.
Dla Laureatów przewidziane są nagrody finansowe i rzeczowe, a dla wszystkich Uczestników przewidziane są upominki.
Rozstrzygnięcie  Konkursu  nastąpi  podczas  MAŁOPOLSKIEGO  KONGRESU  RODZINNEJ  PIECZY  ZASTĘPCZEJ  WSTĘPNIE
ZAPLANOWANEGO NA 18 CZERWCA 2024R.

Wszelkie  dodatkowe  informacje  można  uzyskać  telefonicznie:  12  422-06-36  w.  21.  lub  kierując  zapytania  na  adres:
asyc@rops.krakow.pl

W załączeniu znajduje się Regulamin Konkursu wraz ze wzorem karty zgłoszenia i wymaganych oświadczeń.

Karta-Zgloszenia-Konkurs-Moja-Rodzina-kocha-wspiera-buduje-2024Pobierz

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Karta-Zgloszenia-Konkurs-Moja-Rodzina-kocha-wspiera-buduje-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Karta-Zgloszenia-Konkurs-Moja-Rodzina-kocha-wspiera-buduje-2024.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Regulamin-Konkursu-Moja-Rodzina-kocha-wspiera-buduje-2024Pobierz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Konkurs ofert – rehabilitacja społeczna
Uchwała Nr 98/2024

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 3 kwietnia 2024r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert w roku 2024 na wsparcie realizacji zadania publicznego z
zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców powiatu krakowskiego, przyznania na
ten cel dotacji, ustalenia zasad i trybu przeprowadzania otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji
Konkursowej do oceny ofert.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 107
t.j.), Uchwały Nr LVII/589/2023 Rady Powiatu
w  Krakowie  z  dnia  25  października  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Powiatu  Krakowskiego  z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, Uchwały Nr
LXII/624/2024  Rady  Powiatu  z  dnia  28  lutego  2024  roku  w  sprawie  planu  finansowego  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i
społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Krakowskim oraz art. 4  ust. 1 pkt. 7,  art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ust. 4 pkt. 2,
art. 11 ust 1. pkt 1, ust. 2, art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(t.j. Dz.U. 2023 poz. 571), art. 36 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.  Dz.U. 2024 poz. 44),  § 1,  pkt.1 i  5 Rozporządzenia Ministra Pracy i  Polityki
Społecznej  z  dnia  7  lutego  2008  r.  w  sprawie  rodzajów  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i  organizacjom pozarządowym (t.j.  Dz.U.  2016 poz.  1945),  Zarząd Powiatu w
Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji w roku 2024 zadań w zakresie:

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Regulamin-Konkursu-Moja-Rodzina-kocha-wspiera-buduje-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/05/Regulamin-Konkursu-Moja-Rodzina-kocha-wspiera-buduje-2024.pdf


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

1) prowadzenia rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek;

2) prowadzenia grupowych i indywidualnych zajęć, które:

mają  na  celu  nabywanie,  rozwijanie  i  podtrzymywanie  umiejętności  niezbędnych  do  samodzielnegoa.
funkcjonowania osób niepełnosprawnych,

rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osóbb.
z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną,

usprawniają i  wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną w różnychc.
rolach społecznych i w różnych środowiskach

oraz przyznania na ten cel dotacji.

2. Celem otwartego konkursu ofert jest pomoc osobom niepełnosprawnym mieszkańcom powiatu krakowskiego w zakresie
rehabilitacji społecznej.

§ 2

Na wsparcie realizacji zadań, o którym mowa w § 1, przeznacza się ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych kwotę 50 000,00 złotych (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy 00/100).

§ 3

Powołuje się Komisję do oceny ofert w konkursie, o którym mowa w § 1 w składzie:

1) Przewodniczący –  P. Tadeusz Nabagło – Członek Zarządu

2) Członek – P. Agnieszka Biela – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

3) Członek – P.Małgorzata Zięć – Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy Starostwa Powiatowego w Krakowie

4) Członek – P.Małgorzata Urbanik– reprezentant organizacji pozarządowych.

Pracownicy upoważnieni przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie: P. Katarzyna Kapelak- Legut,



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

P. Katarzyna Grynda oraz P. Karolina Jaskóla

§ 4

1.Treść  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego,   ustalenia  jego  zasad  i  trybu
przeprowadzania otwartego konkursu ofert określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2.Regulamin Pracy Komisji Konkursowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                    w Krakowie.

              § 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Treść Uchwały wraz z załącznikami w wersji WORD do pobrania:

Uchwała Zarządu konkurs rehabilitacja społeczna

Załącznik nr 2 i nr 3 do ogłoszenia konkursu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Konkurs ofert – Opieka Wytchnieniowa w Powiecie

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/Uchwala-Zarzadu-konkurs-rehabilitacjia-spoleczna.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/Zalacznik-nr-2-nr-3-do-ogloszenia-konkursu.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Krakowskim
Uchwała Nr 97/2024

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 3 kwietnia 2024r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji w roku 2024 zadania publicznego
Powiatu Krakowskiego w zakresie wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin – opieka wytchnieniowa w
powiecie krakowskim, ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia otwartego konkursu oraz powołania Komisji
Konkursowej do oceny ofert.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 roku poz.
107), art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 11 ust. 1 pkt. 2  i ust. 2 oraz art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.), art. 35a ust. 1 pkt 1 lit. a, art.36 ust 1 i ust.2 ustawy z
dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z
2024 poz. 44), Uchwały Nr XXXVI/399/2021 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia
Programu pn. „Wsparcie dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin w Powiecie Krakowskim na lata 2022-2026” oraz Uchwały
Nr LVII/589/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 25 października 2023 roku  w sprawie przyjęcia „Programu współpracy
Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi  i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rok 2024” Zarząd Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji w roku 2024 zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w
zakresie wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin – opieki wytchnieniowej:

Zadanie Nr 1

–  organizacja  i  zapewnienie  opieki  dla  15  osób  niepełnosprawnych  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze
wskazaniami  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w związku  ze  znacznie  ograniczoną
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności do 24 roku życia
wraz  z  rehabilitacją  społeczną  osób  niepełnosprawnych  na  czas  odpoczynku  lub  nieobecności   opiekunów  osób
niepełnosprawnych tzw. opieki wytchnieniowej;

Zadanie Nr 2

– organizacja i zapewnienie opieki oraz rehabilitacji społecznej dla 15 osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu, z



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i  edukacji oraz osób niepełnosprawnych ze znacznym
stopniem niepełnosprawności do 24 roku życia na czas odpoczynku lub nieobecności opiekunów osób niepełnosprawnych
tzw. opieki wytchnieniowej;

§ 2

Na realizację zadań, o którym mowa w § 1 przeznacza się kwotę:

1) Zadanie Nr 1 –  127 500,00 złotych (słownie złotych: sto dwadzieścia siedem tysięcy pięćset 00/100),

2) Zadanie Nr 2 –  127 500,00 złotych (słownie złotych: sto dwadzieścia siedem tysięcy pięćset 00/100),

§ 3

Powołuje się Komisję do oceny ofert w konkursie, o którym mowa w § 1 w składzie:

1) Przewodniczący – P. Agnieszka Biela – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

2) Członek – P.Katarzyna Kapelak-Legut – Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

3) Członek – P.Małgorzata Zięć – Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy Starostwa Powiatowego w Krakowie

4) Członek – P.Małgorzata Urbanik– reprezentant organizacji pozarządowych.

Pracownicy upoważnieni przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie: P. Katarzyna Grynda oraz
P.Katarzyna Gumula.

§ 4

1.Treść ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2024zadania publicznego Powiatu Krakowskiego w zakresie
wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin – opieki wytchnieniowej w powiecie krakowskim, ustalenie jego zasad i
trybu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert  określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2.Regulamin pracy  Komisji Konkursowej określa Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.          

Treść Uchwały wraz z załącznikami w wersji WORD do pobrania:

Uchwała Zarządu Powiatu 2024 w sprawie konkursu

Załącznik 2 do Uchwały Karta oceny indywidualna

Załącznik 3 do Uchwały Karta oceny zbiorcza

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Likwidacja barier w komunikowaniu się
Zarządzenie Nr 11 /2024

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

z dnia 08.03.2024 roku

w sprawie zasad dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier
w komunikowaniu się

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/Uchwala-Zarzadu-Powiatu-2024-w-sprawie-konkursu.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/zal-2-do-Uchwaly-Karta-oceny-indywidualna.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/04/Zal-3-do-Uchwaly-Karta-oceny-zbiorcza.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U.2024.44) oraz § 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z
dnia  25  czerwca  2002  r.  w  sprawie  określenia  rodzajów  zadań  powiatu,  które  mogą  być  finansowane  ze  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (j.t. Dz.U.2015.926 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

Przyznanie dofinansowania uzależnione będzie od oceny wniosku dokonanej zgodnie z indywidualną kartą oceny1.
merytorycznej  do  wniosku  o  dofinansowanie  ze  środków  PFRON  likwidacji  barier  w  komunikowaniu  się,  której
wzór stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

Ocena wniosku oparta jest na systemie punktowym, zgodnie z indywidualną kartą oceny wniosku.2.
W pozycjach stopień i  przyczyna niepełnosprawności  punkty przyznawane są według kryterium najbardziej
korzystnego dla Wnioskodawcy, natomiast w pozycji zaświadczenie lekarskie punkty mogą się sumować.

W  pierwszej  kolejności  dofinansowanie  będzie  przyznane  osobom  z  niepełnosprawnością,  których  wnioski3.
uzyskają największą liczbę punktów. W przypadku Wnioskodawców, których wnioski uzyskały identyczną liczbę
punktów, decyduje data wpływu kompletnego wniosku.

Posiedzenie komisji  ds.  opiniowania wniosków o dofinansowanie likwidacji  barier w komunikowaniu się odbywa4.
się raz w miesiącu. Komisja ocenia kompletne wnioski złożone do końca poprzedniego miesiąca.

§ 2

Wnioski  będą  oceniane  do  momentu  wyczerpania  środków  finansowych  przeznaczonych  na  likwidację  barier  w
komunikowaniu  się  w  danym  roku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zarządzenie w wersji WODR:

Zarządzenie

Załącznik do Zarządzenia w wersji WORD:

Załącznik do Zarządzenia

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Zarzadzenie.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/zalacznik-do-zarzadzenia.docx


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Opieka Wytchnieniowa w roku 2024
Program Ministerstwa  Rodziny  i  Polityki  Społecznej   „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego  –  edycja  2024,  który  jest  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z  Funduszu
Solidarnościowego.

Powiat Krakowski przystąpił do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek
Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2024,  który  jest  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z  Funduszu
Solidarnościowego.

W roku  2024  dofinansowanie   wynosi:  1 829 880,00 zł,  w  tym:  w  ramach  opieki  dziennej  –  244 800,00 zł,   w  ramach
opieki całodobowej – 1 585,080 zł. Całkowita wartość zadania wynosi: 1 829 880,00 zł.

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy
w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie  o niepełnosprawności lub

osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62
ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44) – poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w
formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem
opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Dzięki  temu  wsparciu,  osoby  zaangażowane  na  co  dzień  w  sprawowanie  opieki  nad  osobą  z  niepełnosprawnością
dysponować  będą  czasem,  który  będą  mogli  przeznaczyć  na  odpoczynek  i  regenerację,  jak  również  na  załatwienie
niezbędnych spraw życiowych. Usługi  opieki  wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb
osoby z  niepełnosprawnością  w sytuacji,  gdy członkowie rodzin  lub opiekunowie z  różnych powodów nie  będą mogli
wykonywać swoich obowiązków.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku  zamieszkiwania  członka  rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

Aktywność zawodowa, nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna z możliwości uzyskania usługi opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej, mogą być świadczone, przez osoby niebędące członkami rodziny osoby z niepełnosprawnością,
opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością,
które:

posiadają  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  zawodzie:  asystent  osoby  niepełnosprawnej,
pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy,
fizjoterapeuta lub

posiadają co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu

bezpośredniej  pomocy  osobom  z  niepełnosprawnościami,  np.  doświadczenie  zawodowe,  doświadczenie  w  udzielaniu
wsparcia osobom z niepełnosprawnościami

w formie wolontariatu, lub

zostaną wskazane przez uczestnika Programu w Karcie zgłoszenia do Programu



2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Posiadanie  doświadczenia,  może zostać  udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu,  który  zlecał  udzielanie
bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami.

Usługa opieki  wytchnieniowej nie może być  świadczona przez członków rodziny (na potrzeby realizacji   Programu za
członków rodziny uznać należy wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, macochę, ojczyma oraz osobę
pozostającą we wspólnym pożyciu,  a także osobę pozostająca w stosunku przysposobienia z uczestnikiem Programu),
opiekunów prawnych lub osoby faktycznie zamieszkującej razem z uczestnikiem Programu.

Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności za korzystanie z usług opieki wytchnieniowej.

W  roku  2024  usługą  opieki  wytchnieniowej  w  formie  pobytu  dziennego  w  miejscu  zamieszkania  osoby
niepełnosprawnej planuje się objąć 20 osoby niepełnosprawne, w tym: 10 osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem
niepełnosprawności oraz 10 dzieci niepełnosprawnych.

Usługą opieki  wytchnieniowej  w formie pobytu całodobowego planuje się objąć członków rodzin lub opiekunów 185 
osób niepełnosprawnych. Usługa stacjonarna, świadczona w formie pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Batowicach,
przysługujący limit  w danym roku kalendarzowym to 14 dni.  Informacje nt.  programu w formie pobytu całodobowego
dostępne są na stronie internetowej Domu Pomocy Społecznej w Batowicach www.dpsbatowice.pl

Treść informacji w wersji WORD:

Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024Pobierz

Plakat-OWPobierz

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

http://www.dpsbatowice.pl
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Plakat-OW.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Plakat-OW.pdf


2025-04-24 14:22:59, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/08/23/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-na-rok-2025/

Aktywny Samorząd w roku 2024
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że już 1 marca zostały uruchomione nabory na dofinansowanie
w ramach programu „Aktywny Samorząd” – edycja 2024 (informacje dotyczące programu w zakładce Aktywny Samorząd).

Nabór trwa w terminach:

Moduł I od 01.03.2024 r. do 31.08.2024 r.

Moduł II

– dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2023/2024 (semestr letni) od 01.03.2024 r. do 31.03.2024 r.

– dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2024/2025 (semestr zimowy) od 01.09.2024 r. do 10.10.2024 r.

Uwaga, od bieżącego roku w ramach Modułu II czekamy także na wnioski osób z lekkim stopniem niepełnosprawności!

Wniosek o dofinansowanie można złożyć poprzez System Obsługi Wsparcia (SOW). To przygotowana przez PFRON platforma
dostępna pod adresem internetowym https://sow.pfron.org.pl umożliwiająca kompleksowe załatwienie sprawy zarówno przez
osoby z niepełnosprawnościami jak i realizatorów programu.

Dodatkowe informacje znajdują się pod niniejszym linkiem:

Aktywny Samorząd

https://sow.pfron.org.pl
https://pcpr.powiat.krakow.pl/aktywny-samorzad/

